

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۴ دسمبر ۲۰۲۳

## کشتار خلق فلسطین در پنجاه و هشتمین روز تهاجم خونبار اسرائیل بر غزه!



فلسطینی ها پس از حمله اسرائیل به رفح به دنبال بازماندگان هستند. عکس: حاتم علی/آپ

### شمار فلسطینی‌های جان‌باخته در جنگ غزه به ۱۵ هزار و ۵۲۳ نفر رسید

وزارت بهداشت غزه عصر روز یکشنبه ۳ دسامبر، در آخرین آمار خود، شمار قربانیان جنگ غزه را ۱۵ هزار و ۵۲۳ نفر اعلام کرد. به گزارش وزارت بهداشت حماس بیش از ۶ هزار نفر از این تعداد کودکان هستند. اشرف القدیره، سخنگوی وزارت بهداشت گفت بیش از ۴۲ هزار فلسطینی نیز بر اثر بمباران و گلوله باران غزه توسط ارتش اسرائیل زخمی شده‌اند.

### سازمان ملل: از هر ۵ ساکن غزه ۴ نفر خانه‌هایشان را ترک کرده‌اند

سازمان ملل تخمین می‌زند از هر ۵ ساکن غزه ۴ نفر به خاطر جنگ به اجبار خانه‌هایشان را ترک کرده‌اند. دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل در آخرین به روز رسانی خود می‌گوید که حدود ۱.۸ میلیون نفر از ۲.۲ میلیون نفری که در غزه زندگی می‌کنند، در داخل این باریکه آواره شده‌اند. با این حال، سازمان ملل می‌گوید شمار دقیق دشوار است. در اوایل جنگ، اسرائیل از فلسطینی‌ها خواست به جنوب باریکه بروند. صدها هزار نفر در این جنگ جابجا شدند. از زمان پایان آتش‌بس موقت در روز جمعه، اکنون اسرائیل ساکنان غزه خواسته تا از مناطق شرقی خان یونس به نقاط جنوبی‌تر بروند.

### سازمان ملل متحد: فلسطینی‌ها به یک "گوشه تنگ" رانده شدند

فیلیپو گراندی، مسئول حقوق بشر سازمان ملل، وضعیت غیرنظامیان در غزه را "بحران آوارگی" توصیف کرده است. آقای گراندی در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی از اجلاس اقلیمی کاپ ۲۸ سازمان ملل در دوبی، می‌گوید که فلسطینی‌ها در نوار غزه "هرچه بیشتر به سمت گوشه تنگی از سرزمینی که در حال حاضر یک قلمرو بسیار باریک است رانده می‌شوند." او همچنین مشاهده پایان یافتن آتش‌بس بین اسرائیل و حماس در روز جمعه را "ویران‌کننده" خواند و ابراز امیدواری کرد که آتش‌بس از سر گرفته شود. آقای گراندی افزود که همچنین مهم است که فکر کنیم پس از پایان جنگ چه اتفاقی خواهد افتاد. او در این رابطه گفت: "ما باید به این فکر کنیم که چگونه می‌توان بحث‌های جدی صلح را پس از سال‌ها غفلت از سر گرفت."

### حماس: تا آتش‌بس نشود گروگان دیگری با اسرائیل مبادله نخواهیم کرد

حماس می‌گوید تا زمانی که آتش‌بس در غزه برقرار نشود، گروگان دیگری با اسرائیل مبادله نخواهد کرد. صالح العاروری، معاون رئیس دفتر سیاسی حماس به شبکه الجزیره گفت که حماس هنوز گروگان‌هایی دارد که با سربازان اسرائیلی هستند یا کسانی هستند که قبلاً در ارتش اسرائیل خدمت کرده‌اند. صالح العاروری گفت این گروگان‌ها تا زمانی که آتش‌بس نشود و تمامی زندانیان فلسطینی نیز آزاد نشوند، آزاد نخواهند شد. عاروری افزود: "بگذار اکنون جنگ مسیر خود را در پیش گیرد. این تصمیم نهائی ماست و در این خصوص مصالحه نخواهیم کرد." نیروهای اسرائیل در اواخر ماه نوامبر سالجاری، خانه صالح العاروری در کرانه باختری را منفجر کردند. وی پیش از آن که در سال ۲۰۱۰ میلادی از اراضی اشغالی فلسطین تبعید شود، ۱۸ سال در زندان‌های اسرائیل محبوس بود.

### وضعیت خان یونس و رفح پس از شروع جنگ

خان یونس و شهر رفح، در مرز با مصر، برخی از مناطقی بودند که هدف حمله شدید هوایی قرار گرفتند و فاز بعدی حمله احتمالاً بر جنوب غزه متمرکز خواهد بود. سخنگوی عربی زبان ارتش اسرائیل نقشه‌هایی را در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرد که نشان می‌دهد غیرنظامیان باید کدام مناطق را ترک کنند، و به مردم در مناطق شرق خان یونس دستور داد تا آنجا را به سوی پناهگاه‌های رفح در جنوب تخلیه کنند، که نشانه‌ای از احتمال قریب‌الوقوع بودن حمله زمینی است. بیمارستان‌هایی که پس از هفته‌ها درگیری با منابع محدود کار می‌کردند، به دلیل انتقال کشته‌ها و زخمی تحت فشار زیادی قرار گرفته‌اند. در بیمارستان ناصر در خان یونس، برخی از بیماران روی زمین مداوا شدند. سمیرا، مادر چهار فرزند، به خبرگزاری رویترز گفت: "شب وحشتناکی بود. این یکی از بدترین شب‌هایی بود که در

شش هفته گذشته از زمانی که به اینجا رسیدیم، در خان یونس گذرانیدیم... خیلی می‌ترسیم وارد خان یونس شوند." جیمز الدر، سخنگوی یونیسف که روز شنبه در خان یونس بود، به بی‌بی‌سی گفت که بیمارستان‌ها پیش از سرگیری حملات تازه، از کشته‌ها یا زخمی‌ها اشباع شده بود. او گفت: "در راهروها به معنای واقعی کلمه خون بر زمین ریخته است، مادرانی هستند که نوزادانی را در آغوش گرفته‌اند که انگار کشته شده باشند."

### **ساکنان جنوب غزه از "شدیدترین بمباران" اسرائیل تا این مرحله از جنگ می‌گویند**

اسرائیل یک رشته حملات شدید هوایی علیه خان یونس در جنوب غزه انجام داده که ساکنان ناحیه آن را سنگین‌ترین بمباران در این جنگ توصیف می‌کنند. ارتش اسرائیل به ساکنان نواحی شرقی این شهر گفته است که آنجا را ترک کرده و به سوی نواحی جنوبی‌تر بروند. اسرائیل معتقد است برخی از رهبران حماس در این شهر هستند، جایی که بسیاری از غیرنظامیان پس از فرار از شمال در آن پناه گرفته‌اند.

### **شهرک نشینان اسرائیلی به دو روستای فلسطینی در کرانه باختری حمله کردند**

به گزارش خبرگزاری رویترز، سرویس آمبولانس فلسطینی اعلام کرد که یک مرد ۳۸ ساله در شهر قراوات بنی حسن در شمال کرانه باختری در جریان حمله شهرک نشینان و سربازان اسرائیلی هدف گلوله قرار گرفت و جان باخت. ارتش اسرائیل اعلام کرد درگیری بین شهرک نشینان و فلسطینی‌ها را پایان داده است. در این بیانیه ادعا شده فلسطینیان در پاسخ به شهرک نشینان تیراندازی کردند و یک اسرائیلی و چهار فلسطینی زخمی شدند. در حادثه دیگری، وجیه القفط، رئیس شورای محلی روستای ماداما در نزدیکی شهر نابلس در شمال کرانه باختری، گفت گروهی متشکل از ۱۵ شهرک نشین یک خودرو را سوزانده و شیشه‌های یک خانه را با سنگ شکستند.

### **ابراز نگرانی شدید سازمان جهانی بهداشت از ادامه جنگ در غزه**

با از سرگیری حمله‌های اسرائیل به نوار غزه در پی عدم تمدید آتش‌بس موقت یک هفته‌ای، تدریس آدهانوم گبریسوس، مدیرکل سازمان جهانی بهداشت، وضعیت پرجمعیت نوار غزه را "وحشتناک" توصیف کرد. گبریسوس، یکشنبه ۱۲ آذر، در حساب خود در رسانه اجتماعی "ایکس" نوشت، گزارش‌های حمله و بمباران پیاپی نوار غزه، بسیار وحشتناک است و خواستار آتش‌بس فوری در نوار شد. او همچنین اوضاع مجتمع پزشکی "ناصر"، بزرگترین مجتمع پزشکی در جنوب غزه را "کاملاً نامناسب برای ارائه خدمات بهداشتی" توصیف کرد. وی گفت کادر سازمان از مجتمع پزشکی بازدید کرده که مملو از هزار مریض بوده و این بیش از سه برابر ظرفیت آن است. وی افزود: "شمار زیادی بی‌سرپناه در مجتمع پزشکی ناصر در هر گوشه‌ای دنبال جا هستند و بیماران بر روی زمین مداوا می‌شوند و از درد فریاد می‌زنند." به گفته گبریسوس، هیچ کلامی نمی‌تواند بیانگر میزان نگرانی‌های سازمان ملل از وضعیت غزه باشد، در پایان گفت: "اکنون باید آتش‌بس فوری برقرار شود."

### حمله ارتش اسرائیل به رفح ۷ کشته بر جای گذاشت

در حمله نیروهای اسرائیلی در ساعات اولیه روز یکشنبه به اردوگاه آوارگان رفح در کرانه باختری دست کم ۷ فلسطینی کشته شدند. اسرائیل اعلام کرده در درگیری‌های روز شنبه یک سرباز این کشور کشته شده و یک سرباز دیگرش نیز بر اثر جراحات وارده در جنگ یک ماه اخیر کشته شده است.

### انتقاد سخنگوی یونیسف از اعلامیه‌های اسرائیل برای حرکت مردم به مناطق امن

جیمز الدر، سخنگوی صندوق کودکان ملل متحد (یونیسف) از اعلامیه‌های ارتش اسرائیل برای مردم غزه که به آنها توصیه می‌کند به مناطق امن بروند، انتقاد کرده است. آقای الدر این اعلامیه‌ها را "تقریباً بی‌فایده" خوانده است. وی که در شهر خان‌یونس در جنوب نوار غزه است به بی‌بی‌سی گفت: "هیچ کجا امن نیست." از روز جمعه و با تمدید نشدن آتش‌بس بین حماس و اسرائیل، جنگ دوباره از سر گرفته شده و بیش از ۱۹۰ نفر کشته شده‌اند.

### رئیس جمهوری فرانسه برای برقراری مجدد آتش‌بس در غزه به قطر رفت

امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه روز شنبه اعلام کرد که فرانسه به دلیل از سرگیری خشونت‌ها در نوار غزه "بسیار نگران" است و به همین منظور قصد دارد به قطر سفر کند تا به تلاش‌ها برای آغاز یک وقفه جدید قبل از رسیدن به آتش‌بس کامل کمک کند. ماکرون که در اجلاس آب و هوای کوپ-۲۸ در دوی خاخرنشان کرد که وضع موجود مستلزم دو برابر شدن تلاش‌ها برای دستیابی به یک آتش‌بس پایدار و آزادی همه گروگان‌ها است. آتش‌بس موقت بین اسرائیل و حماس پس از هفت روز در نهایت در صبح روز جمعه متوقف شد. با توجه به اینکه میانجیگری‌ها برای تمدید آتش‌بس موقت با شکست مواجه شد، حالا هر کدام از طرف‌های این درگیری، شروع مجدد آتش در روز جمعه را به طرف مقابل نسبت می‌دهد.

### تشدید فشارها به اسرائیل همزمان با بی سابقه ترین بمباران ها

کامالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا و لوی آستین، وزیر دفاع این کشور انتقادات شدیدی را نسبت به کشته شدن غیرنظامیان در حملات اخیر ارتش اسرائیل به جنوب نوار غزه ابراز داشته‌اند. خانم هریس در گفتگو با خبرنگاران در دوی، کشته شدن غیرنظامیان در حملات اسرائیل را غیرقابل قبول دانست و گفت "در حالی که اسرائیل حق دفاع از خود را دارد، اما بسیاری از فلسطینیان بی‌گناه کشته شده‌اند". معاون رئیس جمهور آمریکا میزان رنج و ویرانی‌ها در غزه را غیرقابل توصیف خواند. وزیر دفاع آمریکا نیز در صریح‌ترین اظهار نظر تاکنون گفت که اسرائیل بایستی در خصوص حفاظت از غیرنظامیان تلاش بیشتری انجام دهد. وی که در یک مجمع دفاعی در کالیفرنیا صحبت می‌کرد، گفت عملکرد اسرائیل باعث "رانده شدن مردم غیرنظامی به آغوش دشمن" می‌شود و این مسئله "پیروزی تاکتیکی اسرائیل را با شکست استراتژیک جایگزین خواهد کرد".

امانوئل ماکرون رئیس جمهوری فرانسه که برای شرکت در نشست آب و هوای سازمان ملل در دبی حضور دارد در واکنش به از سرگیری حمله اسرائیل به نوار غزه تصریح کرد "از بین بردن کامل حماس جنگ را ۱۰ ساله خواهد کرد." ماکرون با یادآوری این نکته خواستار تشدید تلاش‌ها برای برقراری یک آتش‌بس پایدار شد. او با طرح این سؤال که آیا کسی بر این باور است که از بین بردن کامل حماس امکان‌پذیر است؟ ادامه داد اگر این هدف اسرائیل است زمان جنگ تا ده سال بالا خواهد رفت. رئیس جمهوری فرانسه همچنین تاکید کرد که "امنیت پایدار" اسرائیل از راه

هزینه کردن زندگی فلسطینی‌ها تضمین نمی‌شود و باید برایندی مبتنی بر احترام به افکار عمومی منطقه باشد. الکساندر دی کرو نخست‌وزیر بلژیک روز شنبه اعلام کرد به دنبال از سرگیری درگیری‌ها در غزه، وی با رئیس جمهوری اسرائیل صحبت کرده و به او گفته است که دیگر امکان کشتن غیرنظامیان وجود ندارد. الکساندر دی کرو، نخست‌وزیر بلژیک در حاشیه نشست اقلیمی کوپ-۲۸ در شهر دبی به خبرنگاران گفت: "نگرانی‌های خود در مورد واقعیت آغاز دوباره خشونت‌ها را [به رئیس جمهوری اسرائیل] ابراز کردم و آنچه را که در گذرگاه رفح گفته بودم را تکرار کردم: کشتار غیرنظامیان دیگر نباشد".

وزارت خارجه اسرائیل پیش‌تر به دلیل اظهاراتی که نخست وزیران بلژیک و اسپانیا هفته گذشته در بخش مصری گذرگاه مرزی رفح به نوار غزه ایراد کرده نخست‌وزیر بلژیک امروز نیز گفت که اسرائیل "حق دارد تهدید تروریستی ناشی از غزه را از بین ببرد" اما توأمان باید اطمینان حاصل شود که غیرنظامیان بیشتری کشته نخواهند شد.

میز خبر/ ۰۳ دسمبر ۲۰۲۳

### افسران اسرائیلی: فیلم‌های مراقبت از مرز ۷ اکتبر ناپدید شد

افسران ذخیره اسرائیلی می‌گویند ویدئوهای ضبط شده از مرز غزه در طول حمله حماس حذف شده است تا از تحقیقات در مورد آنچه در آن روز رخ داد جلوگیری شود.

پایگاه خبری اسرائیل والا در ۳ دسامبر گزارش داد که ویدئوی تجسسی ارتش اسرائیل از مرز غزه از ۷ اکتبر، روز حمله غافلگیرانه حماس، ناپدید شده است.

در جریان بازدید یک افسر زن ارشد از ستاد کل ارتش اسرائیل از مقر لشکرهای مختلف، افسران ارشد نیروهای ذخیره اظهار داشتند که "یک دست نامرئی" فیلم‌هایی را از دوربین‌های نظارتی مختلف نظامی حذف کرده است که وقایع آن روز را نشان می‌دهد. خروجی زبان بیان کرد.

این ویدئوها از شبکه نظامی موسوم به "زی تیوب" حذف شدند تا از استفاده آنها در تحقیقات عمیق در مورد چگونگی شکستن حصار مرزی و نفوذ به اسرائیل برای انجام حمله هزاران نفر از جنگجویان حماس جلوگیری شود.

یک افسر ارشد ذخیره از یکی از لشکرها گفت: "با یکی از ژنرال‌ها نشستیم و قرار بودیم فیلمی از یکی از وقایع را به او نشان دهیم که متوجه شدیم شخصی فیلم‌ها را حذف کرده است. خیلی خجالت آور بود. سپس این شبهه ایجاد شد که چرا یک نفر این کار را انجام می‌دهد. و در پایان بهانه‌ها شروع شد که تصمیم گرفته شد به افسران خاصی امتیاز ویژه‌ای برای مشاهده فیلم داده شود. آیا افسران در رده‌های ما به امتیاز نیاز دارند؟ به نظر می‌رسد جنگ بین ژنرال‌ها و مقامات این احساس وجود دارد که همه اکنون سعی می‌کنند از روز بعد خود مراقبت کنند.

مقامات اسرائیلی، از جمله ژنرال‌های ارشد و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر، حمله حماس را که در آن ۱۲۰۰ سرباز و غیرنظامی اسرائیلی کشته شدند، در نتیجه شکست اطلاعاتی اعتراف کرده‌اند. با این حال، آنها اصرار دارند که حوادث آن روز تا پایان جنگ غزه که در آن حدود ۲۰۰۰۰ فلسطینی در اثر بمباران اسرائیل کشته شده‌اند، قابل بررسی نیست. مقامات بخش غزه گفتند که از ۷ اکتبر در ضبط ارتباطات صوتی نیز "اختلال" رخ داده است. به گفته آنها، "برخی از ضبط‌ها ناپدید شده‌اند یا به سادگی از شبکه دانلود شده و به دستور فرماندهان به مکان دیگری منتقل شده‌اند. ما قادر به شنیدن آنها نیستیم... شخصی تصمیم گرفت آنها را منتقل یا حذف کند تا کسی آنها را نشنود. ضبط‌ها کل ماجرای اتفاقی را که ما انجام دادیم، به ویژه در ۸ ساعت اول و در لحظاتی که واقعاً کسی برای صحبت کردن وجود نداشت، بیان می‌کند."

در پاسخ به این ادعاها، سخنگوی ارتش اسرائیل به و/لا گفت که پس از حادثه ۷ اکتبر هیچ ویدئویی از سیستم های عملیاتی حذف نشده است. این ویدیوها برای افراد غیرمجاز مسدود شده است تا از روی کنجکاوی و فضول جلوگیری شود. این سخنگو گفت که فیلم ها همه برای بهره مندی از تحقیقات عمیقی که در مورد این موضوع توسط طرف های مربوطه انجام خواهد شد، نگهداری می شود.

یکی از مقامات نظامی اظهار داشت: در سیستم مورد نظر پس از چند روز فیلم ها به صورت خودکار حذف می شوند و در صورت نیاز فیلم ها در یک پوشه جداگانه ذخیره می شوند و در این صورت تمامی فیلم ها ذخیره می شوند.

میز خبر/ ۰۳ دسمبر ۲۰۲۳

### حزب الله به منظور همبستگی با غزه، مواضع مرزی اسرائیل را بمباران می کند

مقاومت لبنان پس از فروپاشی آتش بس در غزه، عملیات روزانه خود را علیه سایت های مرزی اسرائیل از سر گرفته است.

این گروه از طریق کانال رسانه ای خود اعلام کرد که حزب الله لبنان در بعدازظهر سوم دسامبر چندین سایت اسرائیلی را در نزدیکی مرز هدف قرار داد.

"مجاهدین مقاومت اسلامی در حمایت از مردم ثابت قدم فلسطین در نوار غزه و در حمایت از مقاومت شجاعانه و شرافتمندانه آنها، ساعت ۱۰:۱۳ روز یکشنبه ۱۳۹۲/۱۲/۳ یک خودروی نظامی را در بیت هلال هدف قرار دادند. در بیانیه حزب الله آمده است که پایگاه با راکت های هدایت شونده، کشته و زخمی شدن خدمه آن.

سخنگوی ارتش اسرائیل زخمی شدن تعدادی از نظامیان در پی این حمله را تأیید کرد و افزود که تعدادی گلوله نیز به مواضع اسرائیل در منطقه هار دوف شلیک شد.

حزب الله بلافاصله پس از هدف قرار دادن سایت های زبدین، سایت رادار و رویت العلم در مزارع اشغالی شبعاً لبنان با سلاح های مناسب اعلام کرد و تلفاتی وارد شد.

ارتش اسرائیل اعلام کرد که با شلیک توپخانه به جنوب لبنان پاسخ می دهد. دو روز گذشته شاهد تشدید مجدد آتش متقابل در مرز لبنان بودیم که در جریان آتش بس هفت روزه در غزه متوقف شده بود.

حزب الله در ۲ دسامبر چندین عملیات علیه سایت های اسرائیلی انجام داد. روز قبل، جمعه اول دسامبر، حزب الله اولین حملات خود را از زمان آغاز آتش بس هفت روزه در غزه به اسرائیل آغاز کرد. این حملات در واکنش به از سرگیری بمباران وحشیانه اسرائیل به نوار غزه انجام شد که طی دو روز صدها کشته برجای گذاشت.

اسرائیل با حملات بی مورد به منازل و مناطق غیرنظامی در جنوب لبنان پاسخ داد و دو غیرنظامی، یک مرد و مادرش را در شهر حوله کشت.

حزب الله در شامگاه اول دسامبر گفت که "مواضع توپخانه دیشون را که شهر هولاً را بمباران کرده بود، با راکت های کاتیوشا (گراد) هدف قرار داد.

مقاومت لبنان به طور رسمی مشارکت خود در آتش بس غزه را اعلام نکرد، اما قول داد که هرگونه حمله به لبنان در طول دوره آتش بس پاسخی را در پی خواهد داشت.

حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان در سخنرانی‌های اخیر خود تصریح کرد که شدت درگیری‌ها در جنوب لبنان به وضعیت غزه بستگی دارد و هدف از عملیات این گروه کاهش فشار بر مقاومت فلسطین است .

میز خبر/ ۰۳ دسمبر ۲۰۲۳

### یک مقام حماس: ما مصالحه نمی‌کنیم، اجازه می‌دهیم جنگ مسیر خود را طی کند

نبردهای شدید بین نیروهای متجاوز اسرائیلی و مقاومت فلسطین از زمان شکست آتش بس در غزه از سر گرفته شده است.

معاون رئیس دفتر سیاسی حماس و صالح العاروری ، فرمانده گردان های قسام ، در ۲ دسامبر به الجزیره گفت که مذاکرات آتش بس و آزادی اسرا متوقف شده است و تا "پایان خصومت ها" هیچ مذاکره ای وجود نخواهد داشت. عاروری گفت: جنبش حماس از ابتدا اعلام کرد که زندانیان خارجی بدون پرداخت غرامت آزاد می‌شوند و کودکان و زنان گروگان هدف نبوده و آزاد خواهند شد .

وی افزود : اسرای باقیمانده در دست ما سربازان و سربازان سابق هستند و تا پایان خصومت در مورد آنها مذاکره نخواهد شد.

قبل از فروپاشی آتش بس، ایالات متحده برای گسترش دامنه آزادی زندانیان به مردان و پرسنل نظامی اسرائیلی تلاش می‌کرد.

عاروری متعهد شد که "تصمیم برای تخلیه زندان‌ها قطعی و غیرقابل برگشت است" و تأیید کرد که هرگونه معامله آتی کاملاً به آزادی هزاران زندانی فلسطینی که در اسرائیل نگهداری می‌شوند بستگی دارد.

"اجازه دهید جنگ مسیر خود را طی کند. این تصمیم نهائی است. ما در مورد آن سازش نخواهیم کرد".

رهبر حماس همچنین هدف اسرائیل برای نابودی حماس را "غیرقابل دستیابی" توصیف کرد و گفت که اسرائیل باید این دور از جنگ را پشت سر بگذارد تا آن را ببیند .

اظهارات اروری در حالی بیان شد که یک روز پس از شکست آتش بس در ۱ دسامبر، نبردهای شدید در سراسر غزه از سر گرفته شده بود .

این گردان ها از طریق کانال تلگرامی خود اعلام کردند، جنگنده های گردان قسام حوالی ظهر سوم آذرماه ۵ خودروی نظامی رژیم صهیونیستی را در شرق اردوگاه دیرالبلاح هدف قرار دادند که در نتیجه سه دستگاه از آنها "نابودی کامل" شد .

آنها همچنین تعدادی از سربازان را که در داخل ساختمانی در بیت حانون نگه داشته بودند، "تحلیل" کردند .

گردان‌های قسام همچنان به شلیک راکت‌های مستمر، پایگاه نظامی ریم و شهرک سدروت در غزه را هدف قرار دادند . پیش از این، کانال تلگرامی گروه مقاومت از اصابت گلوله های خمپاره کالیبر سنگین به تجمعات سربازان در شرق دیرالبلاح و شرق خان یونس خبر داده بود .

گردان های قدس جهاد اسلامی فلسطین و گردان های ابوعلی مصطفی جبهه مردمی برای آزادی فلسطین نیز درگیر درگیری در میدان نبرد بوده و نیروهای اسرائیلی را هدف قرار داده و همچنین گلوله های خمپاره و راکت پرتاب کرده اند .

شامگاه گذشته برای اولین بار از ۲۰ نوامبر شاهد شلیک راکت های فشرده به تل آویو بودیم .

تصاویر رسانه های اجتماعی نشان می دهد که یک راکت رهگیر گنبد آهنین از کار افتاده و به سمت زمین سقوط می کند .

عزت الرشق، یکی از اعضای دفتر سیاسی حماس، شامگاه شنبه گفت: "آخرین دسته راکت ها از شمال غزه به تل آویو پیمای برای همه دست اندرکاران است" .